УПРАВЛЕНИЕ ЛЕСАМИ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от__10.11.__2022 года № 493 г. Брянск

Об отнесении объектов федерального
государственного лесного контроля
(надзора) контролируемых лиц
к категориям риска

В соответствии с частью 2 статьи 16 и пунктом 7 части 3 статьи 46
Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации» от 31.07.2020 № 248-ФЗ,
пунктами 15, 13 Положения «О федеральном государственном лесном
контроле (надзоре)», утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 30.06.2021 года № 1098

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. По состоянию на 1 ноября 2022 года отнести объекты контроля
следующих контролируемых лиц прилагаемого Перечня объектов
федерального государственного лесного контроля (надзора) контролируемых
лиц (далее -  Перечень) к категориям риска:

а) Значительный риск:------

б) Умеренный риск:
1. КФХ Азаренко М.М.
2. ФГБУ ВПО БГИТУ
3. ООО «Бизнеслес»
4. ГУП «Брянский лесхоз»
5. ИП Булдин Г.В.
6. ООО «В.В.Н.»
7. СХПК «Вперёд»
8. ООО «ВУД-СТАНДАРТ»
9. ООО «ГЗМ КОМ»

10. ООО «ДОЦ плюс»
11. ООО «Дубровский лес»

12. ООО «Евролюкс»
13. ООО «Елисеевы поля»
14. ИП Ермачков С.В.
15. ООО «Живица» (Севск)
16. ООО «Кедр плюс»
17. 0 0 0  ООО «Кедр +»
18. ООО «Клетнянский лес»
19. ООО «Кокоревский ДОЗ»
20. СХПК «Крутоберёзка»
21. ИП Кузнецов С.А.
22. ИП Купченко И.И.

23. ИП Ларченко Д.А.
24. ООО «Латинвест»
25. ООО «Лес-Экспорт плюс»
26. ООО «Лес Маркет»
27. ООО «Лесные промыслы»
28. ООО «Лидер»
29. КФХ Лосев В.А.
30. ИП Меньшиков А.А.
31. ООО1 «Мичуринское»
32. ИП Поляков В.Н.
33. ООО1 «Прогресс»
34. ИП Раздымахо Д.А.
35. ООО1 «Ремстройсервис»

в) Низкий риск:
к объектам контроля низкой категории риска отнести объекты контроля

всех контролируемых лиц, не указанных в категориях значительного и
умеренного риска.

2. Отделу ведения государственного лесного реестра и информационных
технологий (Котов А.Ю.) разместить на официальном сайте управления лесами
Брянской области настоящий приказ и Перечень. Осуществлять актуализацию
Перечня в срок, предусмотренный пунктом 10 вышеназванного положения «О
федеральном государственном лесном контроле (надзоре)».

3. Отделу использования и воспроизводства лесов (Сердюк В.Н.) при
поступлении сведений об изменениях или новых контролируемых лицах
направлять их в отдел ведения государственного лесного реестра и
информационных технологий для выполнения пункта 2 настоящего приказа.

4. Отделу государственного лесного контроля, надзора, охраны и защиты
лесов ежеквартально, в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным
периодом, осуществлять контроль состояния Перечня с внесением изменений
(при необходимости) категорий риска.

5. Приказ управления лесами от 30.12.2021 № 704 признать утратившим
силу.

6. Контроль исполнения приказа возложить на первого заместителя
начальника управления лесами Брянской области Шматова П.В.

36. ООО «Рогнеда»
37. ИП Садохин В.В.
38. ИП Сенченкова А.В.
39. ООО «Синтез-К»
40. ООО «СПЭК»
41. ООО «Трубчевсклес»
42. ООО «Фарлайн»
43. ИП Фащилин В.А.
44. ООО «Феникс»
45. ИП Хамоев Гилал Зал Оглы
46. ИП Шаповал М.В.
47. ИП Шеремет Т.М.
48. ИП Шестаков Ю.В.

Начальник управления лесами В.И. Дзубан